
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VELKÁ JESENICE, 
OKRES   NÁCHOD

Velká Jesenice 2,       552 24 Velká Jesenice
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Tel.: 731 414 788  E-mail: i  nfo@zsvelkajesenice.cz  IČO: 71010238

Kritéria pro přijímání k základnímu vzdělávání do základní školy, 

jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola  Velká Jesenice, okres Náchod

       Pro školní rok 2025/2026 bude přijato nejvýše 15 žáků do 1. ročníku.
    V případě přijetí  žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními třetího až pátého stupně,  
popřípadě žáků dle § 16 odst. 9 školského zákona, bude počet přijímaných žáků snížen v 
souladu s právními předpisy.
Přednostně budou přijímáni do základní školy žáci s místem trvalého pobytu v obci Velká 
Jesenice,  jejíž  činnost  vykonává  Základní  škola  a  mateřská  škola  Velká  Jesenice,  okres 
Náchod,  do výše povoleného počtu žáků uvedeného ve školském rejstříku.
Pokud po přijetí přednostně přijímaných žáků budou zbývat  volná místa, další žáci budou 
přijímáni na základě následujících kritérií ve stanoveném pořadí:

1. Žáci s trvalým pobytem v obci Velká Jesenice. 
2. Žáci, jejichž starší sourozenec bude ve školním roce 2025/2026 žákem školy.
3. Ostatní žadatelé.

V případě,  že  by  dané  kritérium splnilo  více  dětí,  než  bude k  dispozici  volných míst, 
rozhodne o přijetí dětí podle tohoto kritéria losování za účasti jejich zákonných zástupců.

Mgr. Šárka Rohulánová 
                                                                                                                         řediteka školy

Ve Velké Jesenici 5. března 2025

mailto:velkajesenice@zakladniskola.info

	Kritéria pro přijímání k základnímu vzdělávání do základní školy,
	jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola Velká Jesenice, okres Náchod

